
oracle Czech s.r.o. (dále 'jen oracle)
Škrétova 12

120 00 Praha 2 - Vinohrady
lČo: 61498483' DlČ: CZ61498483
Zapsána u Městského soudu V Praze' odd. C, č.vloŽky 30435

Název
Sídlo

Národní technická knihovna
Technická 6/2710
Praha 6 160 80

Kontaktní osoba
telefonní číslo
e-mailová adresa

Jakub Shanel
420773653830
jakub.shanel@techlib cz

oRAcLE - lNFoRMAoE o sMLoUVĚ
Smlouva: Servisní Smlouva pro oracle Enterprise Linux a oracle VM (Enterprise Linux and oracle VM Services Agreement)

Název smlouvy: Servisní Smlouva pro oracle Enterprise Linux a oracle VM v1'l1407

Tento ob.jednávkový dokument obsahuje odkazy na ustanovení výše uvedené Smlouvy (''Smlouvy")'

A. Popis a cena objednaných sluŽeb

Všechny poplatky uvedené v tomto objednávkovém dokumentu jsou uvedeny v CZK

Vystavil Oracle Czech s r.o. 11 122009
Strana 1 ze 8

Popis sluŽby Množství Ceníková cena Sleva v % cena celkem

Enterprise Linux Basic Llmited Support

Enlerprise Lrnux Basrc Limited Support 1 rok

Oracle VM Premier Limited Support

Oracle VM Premier Limited Support l rok

4'1,328.00

49,584.00

41,328 00

49,584.00

90,912 00 90,91 2.00

CenÍková cena Sleva v % Cena celkem

Poplatky za podporu Oracle 90,912.00 90,912 00

3081607 - 1.Jan Bydzovsky



Vystavil Oracle Czech s r o 11 12.2009
Strana 2 ze 8

3081 607 - 1 Jan Bydzovsky



B.

'1.

VSEOBECNE PODMINKY

Datum účinnosti

Datum zahájenÍ poskytovánÍ sluŽeb je dáno datem Účinnosti tohoto objednávkového dokumentu.

období

V části Aje uvedeno období poskytování sluŽeb podpory pro Enterprise Linux, které jsou popsány niŽe.

Poplatky, Fakturace a Platební Závazky

a. VŠechny poplatky splatné na základě tohoto objednávkového dokumentu jsou nezruŠitelné a zaplacené částky se nevracejí'
s výjimkou případů uvedených v této smlouvě

b Poplatky za sluŽby jsou fakturovány předem' před obdobím poskytovánÍ sluŽeb.

c
K poplatkům uvedených v části A vám spoleěnost oracle připočte daně v zákonné výŠi.

Právo přednosti

V případě nesouladu mezi Smlouvou a objednávkou, má tato objednávka přednost.

Segmentace

SluŽby podpory pro Enterprise Linux' resp. oracle VM, poskytované podle tohoto objednávkového dokumentu jsou nabÍzeny
nezávisle na kterékoli jiné nabÍdce licencÍ pro software společnosti oracle (např. jiný software oracle neŽ jsou programy oracle
Enterprise Linux' oracle VM-Manager nebo oracle VM-Server)' které od společnosti oracle případně obdžÍte, nebo jste jiŽ
obdrŽeli. Berete na vědomÍ, Že sluŽby podpory pro Enterprise Linux, resp. oracle VM, můŽete obdrŽet bez přijetí návrhu na jiné
licence k softwaru společnosti oracle, a Že poplatky za licence k jinému softwaru spoleěnosti oracle, sluŽby podpory
pro Enterprise Linux' resp. oracle VM' budou vtakové výši, v jaké budou uvedeny na příslušném objednávkovém dokumentu
pro odpovídající licenci k softwaru společnosti oracle, nebo sluŽeb podpory pro Enterprise Linux, resp. oracle VM.

Vystavil Oracle Czech s.r o. 11 12.2oog
Strana 3 ze I

2

4.

5.

3081607 - 1 Jan Bydzovsky



Národní technická knihovna

Technická 6/2710
Praha 6 160 80

Jakub Shanel
420773653830
jakub.shanel@techlib.cz

Dodaci adresa Národní technická knihovna

'Technická 6/2710
Praha 6 160 80

Jakub Shanel
420773653830
jakub.shanel@techlib.cz

Ceny stanovené v tomto dokumentu jsou platné do 10'01'2010 a jsou závazné po jejich odsouhlasení Zákazníkem a přijetí ze strany

( vyplní společnost oracle )

. Hq*d-ul

!qa'ta'c$.il' ta.žr'23,las.!|r.-ctac{Ú.t/a bÚhc6.
]|Írord T..'uhd r_í''ý
tóolcl|o
$On tnfr.5

Vystavil Oracle Czech s.r.o. 11.12.2009
Strana 4 ze I

3081607 - 1 Jan Bydzovsky



^

sERVlsNísMLoUVA PRo oRAcLE ENTERPR|SE LtNUx A PoDPoRU oRAcLE VM

Smluvní definice

,,Vy'' a ''Váš'' označuje osobu nebo práVní subjekt kteý podepsal tuto smlouvu (dále jen,,Smlouvu'') a kten/ si u společnosti oracle Czech
s. r.o., Skrétova 12,Praha 2 - Vinohrady, lC: 61498483, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městshým soudem v Praze oddíl C,
vložka 30435 (dá|e jen ,,společnost oracle")' nebo jejího autorizovaného distributora objednal služby podpory pro Enterprise Linux, resp'
Oracle VM

Pro Účely této Sm|ouvy označuje výraz 
',služby'' sluŽby podpory pro Enterprise Linux, resp oracle VM. ostatní sluŽby' jako je školení' služby

hostlngu nebo outsourclngU' konzu|tace apod.' které může společnost oracle poskytovat' musí být ob1ednány nazákladě samostatné smlouvy
se spoleónostl oracle

,,Pokrytéprogramy" jsoudefinoványjakokonkrétní sadasoftwarovýchproduktůuvedenýchvdokumentusnázvem''EnterpriseLinuxand
oracle VM Included Files" (kteni je dostupný na adrese http://www oracle com/supporVcollateral/enterpriseJinux-indemnification pdfl' pro něŽ
jste si objednali služby podpory pro Enterprise Linux' resp. oracle VM' Včetně Veškeré související programové dokumentace, záplala oprav
chyb, které budou získány prostřednictvím služeb podpory pro Enterprise Linux, resp. oracle VM'

''Systém''jedefinovánjakopoČítač'naněmŽjsounainstaloványprogramyEnterpriseLinux,resp oracleVM-Server (ProÚčelyvýpočtuceny
za sluŽby podpory v případě oracle VM nebudou započteny počítače na nichž jsou nainsta|ovány programy oracle VM-Manager )

,,Podporovaný systém"je definovánjako (i) systém' pro nějŽ hodláte vyuŽÍvat nebo využíváte sluŽby obdrŽené v rámci sluŽeb podpory pro
EnterpriseLinux,resp oracleVM'nastanovenéÚrovnislužebpodleVašíobjednávky'včetněaktualjzací,záplat,oprav,bezpecnostníchúprav'
prostředí' konfigurace' asistence při instalaci (v případě oracle VM obsahuje podporovaný systém také oracle VM-Manager)' nebo (ii)
systém' jemuŽ hodláte předložit nebo ]ste předloŽili informace pro vyhledávací sluŽby oracle na Úrovni služeb' která je uvedena ve vaší
objednáVce

,'Fyzický procesor'' je definován jako kaŽdý monolitický integrovaný obvod' který provádí systémové programy. Monolitický integrovaný obvod
s vÍce jádry nebo vyuŽívající technologii více vláken (hyperthreading) je pro Účely stanovení počtu fyzických procesorů v systému povaŽován
za leden procesor (CPU)

obdobi'' je deíinováno jako iasové obdobÍ, pro které jste zakoupiIi s|uŽby podpory pro Enterprise Linux' resp oracle VM

Učinnost smlouvy

Tyto Smluvní podmínky, které tvoří nedílnou součást spoleóně s oracle objednávkovým dokumentem (společně Smlouva) jsou platné a účinné
ode dne akceptace ze strany Oracle

Služby podpory Enterprise Linux a oracle VM

SluŽby podpory pro Enterprise Linux a oracle VN/ jsou poskytovány na úrovni podpory a po období' které je uvedeno ve vašÍ objednávce Při
objednávce služeb podpory Enterprise Linux, resp oracle VM, musíte splnit následující pravidla pro poskytnutÍ sluŽeb:

Služby podpory En[erprise Ltnux Premter Limited' Enterprise Linux Basic Limited a oracle VM Premier Limited jsou k dispozici
pouze pro systémy obsahujÍcí nejvýše 2 fyzické procesory (cPU).

o SluŽby podpory Enterprise Linux Premier' Enterprise Linux Basic' Enterprise Linux Network a oracle VM Premier jsou k dispozici
pro Systémy obsahujÍcÍ libovolný počet fyzických procesorů (CPU)

Po přijeti Vaši objednáVky společností oracle máte omezené právo na přijetí sluŽeb podpory pro Enterprise LinUX pro programy Enterprise
Linux' resp. sluŽeb podpory pro orac|e VM pro programy oracle VM' a to výhradně pro vaši vlastní provozní potřebu a podle Ustanovení a
podmínek této Smlouvy

Pro účely objednávkového dokumentu sestávají služby podpory pro Enterprise Linux ze služeb podpory pro Enterprise Linux na úrovni, kterou
jste si případně objednali pro programy Enterprise Linux; zatímco služby podpory pro oracle VM sestávají ze sluŽeb podpory pro oracle VM
na Úrovni kterou jste si ob1ednali pro programy oracle VM Pokud byla objednána, bude podpora pro Enterprise Linux, resp orac|e VM
(VÓetně prvního roku a vŠech roků následu1ících) poskytována podle zásad pro poskytovánÍ podpory Společnosti oracle pro Enterprise Linux a
orac|e VM platných v době poskytování služby Společnost oracle si vyhrazuje práVo na změnuZásad podpory pro Enterprise Ljnux a oracle
VM' které jsou součásti této smlouvy, ovšem společnost oracle nesníŽí výrazně Úroveň podpory poskytované během období' pro nějŽ byly
poplatkyzapodporuproEnterpriseLinuX'resp oracleVM, jiŽzaplaceny PodporaproEnterpriseLinux,resp.oracleVM,jedostupnápro
Určité Systémy a múŽe být omezena da|šÍmi ustanoveními uvedenými v Zásadách Před podpisem objednacího dokumentu pro konkrétnÍ
sluŽby byste se měli se Zásadami Seznámit' AktUá|ně platná Verze zásad podpory pro Enterprise Linux a oracle VM je k dispozici na adrese
http:/^/VWW oracle com/supporVcollateral/enterprise-linuX-sUpport-policies.pdÍ

Podpora pro Enterprise LinUX' resp oracle VM' je Účinná od data platnosti objednávkového dokumentu s výjimkou případů' kdy je ve vaŠí
objednávce uvedeno 1inak Pokud objednávku podáte prostřednictvÍm oracle Store, je datem platnosti datum' kdy vaše objednávka bude

Vystavil Oracle Czech s r o 11 12 2009
Strana 5 ze 8

B

C

3081607 - 1 Jan Bydzovsky



D

přijata společnostní oracle.

SlužbypodporyproEnterpriseLinUX'resp oracleVM'poskytovanépodletétoSmlouvyjsouurčenypropodporulicencí'kteréjstesi zakoupili
Samostatně Záplaly opravy chyb a další kódy obdrŽené v rámci sluŽeb podpory pro Enterprise LjnUX, resp oracle VM' na základě této
Sm1oUVy budou poskytovány v souladu s ustanoveními příslušné licenční smlouvy kterou 1ste přijali při staŽenÍ, resp, instalaci, daného
programu/daných programů Enterprise Linux' resp' oracle VM

ochrana v případě porušení práv

Za předpok|adu' Že máte platné předplatné sluŽeb podpory pro oracle Enterprise Linux, resp oracle VM, a třetÍ strana Vás bude Žalovat pro
porušení svých práv k duševnímu Vlastnictví z důvodů' Že kteýkoli z pokrytých programů' ktený VyuŽíVáte pro Účely SVého provozu a kteý byl
dodán společností oracle (a to Včetně 

',materiálu" nebo,,materiálů'')' vás společnost oracle plně na své vlastní náklady ochrání před touto
žalobou a nahradívám Všechny škody, náhrady, výdaje a náklady' které vám uloŽí soud uhradit ve prospěch třetí strany, nebo mimosoudní
vyrovnání' které bude odsouhlaseno společnostní oracle' jestliŽe vy sp|níte následující:

Neprodleně (nejpozději do 30 dnů od obdrŽení Žaloby' případně dřÍve' pokud toto VyŽaduje platná legislativa) oznámíte písemné
tUto skUtečnost společnosti oracle;

Přenecháte spo|eÓnosti oracle v plné míře vedení obhajoby' resp jednání o vyrovnánt; a

. Poskytnete společnosti oracle informace' oprávnění a pomoc potřebnou pro vedení obhajoby' resp. urovnání sporu.

Pokud spolecnost oracle dojde k názoru' nebo tak bude rozhodnuto' Že.jakýkoli z materiálů můŽe porušovat právo třetÍ strany k duševnímu
V]astn ctví mÚže se spoleónost orac|e Íozhodnout' Že materiá| bud'upraví tak' aby toto právo neporuŠoval (při zachovánijeho hlavních funkcÍ
nebo účelu)' nebo Že získá licenci' která umoŽní jeho další vyuŽívání' nebo pokud tyto moŽnosti nebudou obchodně opodstatněné, můŽe
spo|ečnost oracle vypovědět vaše právo na obdrŽení ochrany a odškodnění v případě vašeho dalšího používání těchto materiálů' Výpovědní
lhůta bude v tomto případě 30 dnů Společnost oracle Vám V tomto případě vrátÍ veškeré nevyčerpané zaplacené poplatky za podporu pro
Enterprise LinUX' resp. pro oracle VM' které jste zaplatili za pokryté programy. Bez ohledu na výše uvedené ustanovení' vás společnost oracle
nebude chránit před Žalobami ani vám škody, náklady nebo náhrady nenahradí' jestliŽe tyto budou zpŮsobeny nebo budou souviset s (a)
distribucí materiá|ů z vaší strany; (b) vámi provedenou změnou materiálů; (c) pouŽÍváním Verze, která již byla nahrazena' jestliŽe Žalobě pro
porušení práv by bylo moŽno se vyhnout používáním aktuáIní Verze materiálu; (d) pouŽíváním materiálu mímo rozsah pouŽití uvedený
v uživatelské dokumentaci nebo v dokumentu oracle Enterprise Linux and oracle VM Support Po|icies; (e) pouŽíváním dokumentu, jestliže
nebudete předplatitelem s|užeb podpory pro oracle Enterprise Linux' resp oracle VM; (f1 nebudou-li informace' návrhy' specifikace' pokyny,
software data nebo materiály poskytnuty společnosti oracle; (9) spojením jakéhokoli materiálu s jakýmko|i produktem neboslužbou' které
ne]sou poskytovány společnosli oracle; (h) vaší Žaloby, návrhu nebo jiného kroku vŮči třetí straně. Společnost oracle vás neodŠkodní za
materiály které nebudou SoučáStí souborů pokrytých Enterprise Linux a oracle VM, které jsou definovány na adrese
http://www.oracle.com/suppoďcollateral/enterprise_linUX-indemnification.pdf V této části jsou uvedena jediná opatření, na která máte ze
strany společnosti oracle v případě jakékoli Žaloby pro porušení práv, škod, odpovědnosti, v'ýdajů nebo nákladů nárok.

Cena

Pro první období' pro něŽ se pop|atky p|atí, budou první pop|atky vypoóteny podle počtu podporovaných systémŮ' které existují k datu vaší
objednávky Pro druhé a všechna da|ší budou splatné pop|atky vypočteny podle celkového počtu podporovaných systémů existujících k
prvnímu dne přÍsluŠného období

Souh|asíte, Že kromě výše uvedených základních poplatků' zaplatíte dalši poplatky za úroveň sluŽeb podpory pro Enterprise Linux' resp.
orac|e VM' a to podle nejvyššího počtu podporovaných systémů' které existují současně v kterémkoli okamžrku v průběhu období a v souladu
se zásadami podpory pro Enterprise Linux a orac|e VM pro úroveň' kterou si objednáte. Jestliže se rozhodnete zvýšit počet podporovaných
systémů, souhlasíte, Že pro tyto systémy neprodleně podáte objednáVku sluŽeb podpory pro Enterprise Linux' resp. oracle VM' a uhradíte
přís|ušné rozdílové poplatky. Všechny poplatky společnosti oracle jsou splatné do 30 dnů od data vystavení Íaktury objednávky sluŽeb pro
období více roků jsou splatné předem pro celé období poskytování sluŽeb Souhlasíte, že uhradíte všechny daně z obratu' resp. daně
z přidané hodnoty' které spoleónost oracle bude muset z vám poskytnutých sluŽeb zaplatit podle příslušných zákonů, ovšem s výjimkou daní
vypočítávaných z přÍjmŮ společnosti oracle. Ve vaŠÍ objednáVce mohou být uvedeny očekávané daně, skutečná daň bude uvedena na
faktuře resp Účtu pro platební kartu, podle skutečnosti Souhlasíte' Že váš souhlas s platebními závazky pod|e této Smlouvy' resp vašÍ
ob]ednáVky' není podmíněn budoucÍ dostupností vŠech programů nebo aktualizacÍ

F Záruky,vzdání se nároku a Výhradní náprava

Společnost oracle zaručuje' že s|uŽby budou provedeny profeslonálním způsobem podle standardů odvětví. Porušení těchto záruk musíte
společnosti oracle oznámjt do 90 dnů od poskytnutí nedostatečné služby

V RozsAHU DANÉM zÁKoNEM JE TATo zÁRUKA VÝLUčNÁ A ŽÁDNÉ JlNÉ ZÁRUKY, VÝsLoVNÉ ANl oDVozENÉ, VčETNĚ
zÁRUK NEBo PoDMÍNEK TÝKAJÍoícH sE PRoDEJNoSTl A VHoDNosTl PRo sPEclFlcKÝ ÚČel, rueextsrulí.

sPoLEčNosT oRAcLE NEZARUČUJE, Že suoou PoKRYTÉ PRoGRAMY PRAcoVAT BEz CHYB NEBo PŘERUŠENí, ANl
Vystavil Oracle Czech s.r.o 11.122OO9

Strana 6 ze I
3081607 - 1.Jan Bydzovsky



tt

Že runpRnví vŠrcnnY oHYBY V PRoGRAMEoH PoKUD BUDE zAcHoVÁnn ruruxčruosT PRoGRAMŮ V soULADU se zÁRuxou
UVEDENoU v pnvruÍm oDsTAVcl ToHoTo čt-Állxu. v pŘÍpnoĚ.lexÉnolt ponuŠení vÝŠe uveoenÝcH zÁRux.le
vnŠÍu vÝnnaoruíu pRÁveu A JEDlNoU povtruruosrí společnosl oRAcLE zNoVUPosKYINurí NeoosrnrečnÝcH st-uŽea
PoDPoRY PRo ENTERPRlsE LlNUX, RESP' oRAcLE VM. NEBUDE-LI spoleČruost oRAcLE scHoPNA ŘÁoruĚ nnpRlvtr
ponuŠeruí zÁRux oacHooNĚ pŘturelNÝNt zpÚsoeeru, uÁre pnÁvo uxoručtr oopovíon.lícl st-uŽsy PoDPoRY PRo
ENTERPRISE LlNUX, REsP. oRAcLE vtu' a ruÁRox rul vRÁceruíz,qplecetlÝctt PoPLATKŮ zl st_uŽeY, rreRÉ zpŮsoatlv
ponuŠrNÍ zÁRux posxytr.lutÝcH Hn zÁxlaoĚ rÉro sul-out v.

Ukončení Smlouvy

JestliŽe kterákoliv ze smluvních stran poruší podstatnou podmínku této Smlouvy a nezajistí nápravu do 30 dnŮ od obdrŽení písemného
upozornéni na toto porušení' má druhá strana právo tuto Sm|ouvu ukončit JestliŽe společnost oracle ukončí tuto smloUVU v souladu s
předchoz Větou mUsíte do 30 dnÚ zaplatjt Veškeré dlužné iástky a také všechny dosud neuhrazené částky za služby přijaté na základě této
smlouvy, včetně souvisejÍcÍch daní a výdajů. S vý'iimkou případu neuhrazení poplatků souhlasí obě strany s prodlouŽením uvedené 3OdennÍ
lhůty na dobu, po kterou bude strana' která Ustanovení porušila' vynakládat odpovídající úsilí na nápravu tohoto porušení Ustanovení, která
jsou platná a Účinná i po ukonóení této Smlouvy zahrnují ta, která se týkají omezení odpovědnosti, ochrany za porušení, plateb a také ta další
ustanovení' které jejich podstata předurčuje k přetrvání

Mlčenlivost

Na základě účinnostj této Smlouvy mohou strany získat přístup k informacím, které budou povaŽovat vzhledem k druhé straně za důvěrné (''
důvěrnéinformace'') Stranysouhlasí'ŽezveřejnítakovéinformacepoJJzezdůvoduplnění povinností plynoucíchztétosmlouvy.Důvěrné
informace jsou omezeny na podmínky a ceny uvedené v této Smlouvě a na veškeré informace' které budou jasně označeny jako důvěrné
v době předání

Důvérné informace kterékoli strany nebudou zahrnovat informace, které: (a).jsou nebo se stanou veře1ně přístupné, a to nikoli v důsledku ěinu
nebo zanedbání druhé strany; (b) byly zákonně drŽeny druhou stranou před jejich odhalením a nebyly obdrŽeny druhou stranou přímo ani
nepřímo od strany' která je odhalila; (c) budou zákonným zpŮsobem poskytnuty druhé straně třetí stranou bez omezení v souvislosti s jejich
odhalenim; nebo (d) je druhá strana získá v rámci nezávislého vývoje

stranysezavazu]i,ŽebudouzachovávatmlčenlivostodůvěrnýchinÍormacíchdruhéstranypodobutří letoddatajejichsdělení oběstrany
se zavazujÍ že zpřístupní důvěrné iníormace pouze těm zaměstnancům nebo zástupcům' kteří jsou povinni je zachovávat v utajení. Strany
ne1sou nrjak omezeny v souvis|osti se zveřejněním podmínek nebo cen uvedených v této Smlouvě či objednávek podle této Sm|ouvy v Žádném
právnim řízení, ke kterému dojde v souvislosti s touto Sm|ouvou nebo na základězákona

Celková dohoda

Součást a obsah této Smlouvy tvoří vlastní text této Smlouvy a další podmínky' které.jsou do ní včleněny písemným odkazem na obchodní
podmínky (včetně odkazů na informace a podmínky uvedené prostřednictvím URL a obchodní podmínky), a představují společně s platnými

přílohami celkovou dohodu týkající se Vámi objednaných SluŽeb' a Že tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozÍ či současné dohody, ústní
nebo písemné' a u1ednání Ve Věci těchto SluŽeb, ktéré jsou obsaženy V takové objednávce Pokud se o kterémkoli ustanovení této Smlouvy
z1rsti' Že le neplatné nebo neÚčtnné, zůstávají ostatní Ustanovenítéto Smlouvy V platnosti Výs|ovně se sjednává, Že ustanovení této Smlouvy
nahrazují ustanoveníjakékoli nákupni objednávky nebo dokumentu nevytvořeného společnostÍ oracle a Že na sluŽby se nebudou Vztahovat
žádná Ustanovení uvedená v takové nákupni objednáVce, resp v dokumentu nevytvořeném společností oracle. Tuto Smlouvu' resp v ní
obsaŽená práva a závazky' je možno změnit, případně se práV Vzdát, pouze písemným dokumentem' případně po online přijetí prostřednictvím
lnternetového obchodu společnosti oracle (oracle Store)' podepsaným oprávněnými zástupci Vaší strany a společnosti oracle Jakékoli
oznámení vyŽadované touto Smlouvou bude druhé straně zasláno písemne.

odpovědnost za škodu

Ž^ šxooY UŠLÉHo zlsKu (NEPŘíMÉ,.lÁnoonÉ, ZVLÁšTNí, TREsTNí Čl
NÁ , čt Šxooy l zTRÁTY soUVlsEJící s UŽíVÁNÍM DAT. MAXIMÁLNÍ VÝŠE
Šx TÉTo SMLoUVY A VAŠÍ oBJEoNÁVKY V souvlslosTl sE ŠKoDAMl, AŤ
UŽ NA ZÁKLADĚ ponuŠenÍ SMLoUVY NEBo PoRUŠENí zÁKoNA, NA PoPLATKY, KTERE JSTE sPoLEcNosTl oRAcLE
zAPLATlLl zA SLUŽBY, KTERÉ JsoU PŘíč sTl. TATo ěÁsr lle N|JAK NEoMEZUJE oDPoVĚDNosT
sPoLEČNosTl oRAcLE PRo PŘíPAD VAŠ zA ŽALoBY, šxooY, NÁHRADY, VÝDAJE, ANl VAŠE DALŠí PRÁVA
VYPLÝVAJícl z USTANoVENÍ vÝŠe uveoenÉ čÁsrt o.

Vývoz

Na Programy se VztahujÍ zákony a omezení ČR upravujícÍ VýVoz (feexport) a dovozní předpisy Spojených států amerických upravujících vývoz.
Jste povinni se řidit těmito zákonY a omezeními Vztahující se na uŽívání Programů včetně výsledků Služeb jako hmotně zachytitelného Výstupu
poskytnutého na základě této Smlouvy (včetně přímého i nepřímo vývozu Nejste oprávněni jakákoli data' informace' výsIedky SluŽeb vyváŽet'
přímoči nepřímo'atímporušili výšeuvedenézákonyaomezení,ani umoŽnitjejichvyuŽití proÚčely,kterétytozákonyzakazují'včetně šíření

Vystavil Oracle Czech s.r.o. 11.12 20Og
Strana 7 ze 8

H

K.

3081607 - 1 Jan Bydzovsky



L,

nukleárních, chemických, biologických zbraní nebo pro vývoj zbraňových technologií

Dalši ujednání

1. Spo|ecnostoraclejenezáVislýmSmluvnímpartneremasouhlasÍme'Žetímtomezi námi nevznikážádnépartnerství'společnýpodnikani
zastupitelský vztai Každá ze stran bude odpovědná za Výplaty mezd svých Vlastních zaměstnanců a platby daní a pojištění souvisejících
stěmitomzdami Pokudbudespolečnostoraclepři poskytovánísluŽebpoŽadovatpřístupkproduktůmjinýchdodavatelů,kteréjsousouěástí
vašeho systému, budete odpovÍdat za získání všech těchto produktů a příslušných licencí nutných k tomu, aby spo|ečnost oracle mohla
k témto produktům přistupovat Vaším jménem

2 TatoSm|ouvaseřídÍprávnímřádemCeskérepubliky stím Žestranyvýs|ovněujednávají,ŽeprávnírežimzávazkovéhovztahuzaloŽeného
touto Sm |oUVoU se řÍd í zákonem č. 51 3/1 99'] Sb. ' obchodn Í zákon ík' ve zněn Í pozdě1Ších předpisů V částech Vztahujících se k udělen í

oprávnění k výkonu práva uŽití Programu' resp k užití jiných plnění společnosti oracle splňujících znaky autorského díla se pouŽije reŽim
zákona Č 121l2o00 Sb 

' 
o právu autorském' o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon) Jakýkoli práVní postup nebo

soudni spor Vedený V souvislosti s touto Smlouvou bude zahá1en a veden u příslušného soudu CR s tím, Že strany V této souvislosti Ve Smyslu
$ B9a občanského soudního řádu sjednávají pro Všechny spory místní příslušnost Městského soudu v Praze.

3 Vznikne-li naVaŠí straněsporsespolečností oracle'či ocitnete-|j seVplatební neschopnosti neboVobdobnémpostavení,jstepovinnj
okamŽitě o tomto informovat společnost oracle na adrese: oracle Czech spol' s r'o.' Skrétova 12' Praha 2'

4 Nejsteoprávněni převésttutoSmlouvuói dátkdispozici nebopřevádětoprávnění uŽítob.jednanéSluŽbyani podíl nanich Pokudposkytnete
záslaý|Í právo k ziskanému oprávněni výkonu práva uŽít S|uŽby, zástavní věřjte| nezÍská Žádné oprávnění k výkonu práVa tyto dodávky Služeb
uŽít Ót převést

5 S výjimkou případů neplacení nebo porušení v|astnických práv společnosti oracle' je lhůta promlčení jakýchkoli nároků, bez oh|edu na jejich
druh' vyp|ývajících z této SmloUVy dva roky od okamžiku' kdy takový nárok Vznikl.

6 Společnost oracle je oprávněna provéSt audit podporovaných systémů nazákladé oznámenÍ podaného 45 dní předem' Jste povinni
poskytnout veŠkerou potřebnoU součinnost společnosti oracle poŽadovanou při tomto auditu a poskytovat odpovídající součinnost při přístupu
k informacím Takový audit ale nesmí bezdůvodně narušovat váš běŽný provoz. V případě' Že uŽÍvání SluŽeb neodpovídá podmínkám
stanoveným touto smloUVoU' je oracle oprávněn Vám vyúčtovat částku' která odpovídá zjištěnému rozdí|u' dle aktuálních cen Společnosti
oraclezaVámi uŽívanéSluŽbypřevyšujÍcí Vaše|jcencovanépočtysystémů Jstepovinni uhradittutočástkudo30dnůoddatavystavení
faktury Nezaplatíte-|i' můŽe společnost oracle ukončit poskytování podpory pro Enterprise Linux' resp. oracle VM a tuto Smlouvu oracle
nenese Žádné náklady související s provedením takové kontroly' které jste vynaloŽili

Vyšší moc

Žádnáze smlUVních Stran není odpovědná za Vadu nebo zpoŽdění pokud toto bylo zpŮsobeno např.: v důsledku války' napadení, sabotáŽí'
výpadkem eIektrické energie' telekomunikačního spojení, které nenízpůsobeno smluvní stranou' práVními normami (zahrnujÍcí omezení
exportu) ěi jakékoli jiné skuteěnosti' která není způSobena důsledkem jednáni smluvní strany, obě Strany jsou povinny minima|izovat následky
zásahu vyšší moci. Pokud Účinky vyšší moci trvajÍ déle neŽ 90 dní jakákoliv strana.je oprávněna vypovědět neprovedené S|uŽby na zák|adě
pÍsemného oznámení doruČeného druhé sm|uvní Straně Toto ustanovenínezbavuje smluvní stranu povinnosti postupovat dle interních
pravrde| k odstraněnÍ nebo zabránění vzniku škod a uhradit splatnézávazky za poskytnuté Služby

M

Cenystanovenévtomtodokumentu jsouplatnédo10.01 201 0a jsouzávazné pojejichodsouhlasení Zákazníkem apřijetí z9ďruny
Oracle.

Národní technická knihovna

Podpis

Jméno

Funkce

Datum podpisu

Datum účinnosti (vyplní společnost oracle )

Oracle Czech s.r.o.

Podpis

Jméno

Funkce

Datum podpisu

"/r-t;' ďle3
46 D zCOq

50.6,í 4'oBs.x' laŽr2ó.r65rr
;(áI(dÚt fud!| b|'pw
;úš*rnal ldnlcd Ubnry

r.t{rMb&iG
'j.;1 SO hrtro 6

Vystavil Oracle Czech s.r.o. 11j2.2009
Strana I ze 8

3081607 - 1 Jan Bydzovsky



I4/I2 2009 19r20 FAX +420 22I 438 545 ORACLE B oor

ORACLE"
orarlc Czilch s r-o Šlir.ltova ]2 lťl +4:()]2l -1.]8 l50

l2() ()í) p111|11 2 í'ax. +4?0 ?] I 4_]Íi I-' l

ČcskaRrpLrbliLa elnail; inlb-cz-(i''trlar-leconl

wu.ly,otitle com

Jakub Sháněl
Vedoucíodb' lcT
Národní technická knihovna
Technická 271016,
16080 Praha 6 -Dejvice

V Praze 14. prosince 2009

oracle prohlašuje, že v souladu se svou obchodrrí politikou poskyuje rýchovným a vzdělávacím institucím v rámci
projeklu ozračeného jako 

',oracle 
Akademický program" softwarové produ}Íy a služby za výrazně nnýhodněných

cenových podmínek.

S cílem vytvořit podmínky pro vyržití softwarových prodútů a sluŽeb zaŤ-azených do projektu,,oracle Akademicý
program" kteroukoli z akreditovaných vysokych škol se sÍdlem na územi Ceské republiky i dalšími členy Eunis-CZ, se

společnost oracle zavazuje jednotli\.ým ělenům Eurris-CZ umožnit přísfup a poskytovat plněni v riírrci realizace projekru

,,oracle Akademichý progtam"

Vzhledem k tomu, že Národní technická knihovna je součásti sdružení EUNIS-CZ _ z.s.p.o.' přičemž členové EUNIS -
CZ maji mimořádnou slevu' která není součástÍ standardní nabídky pro nečleny sdruženÍ a současně služby technické
podpory ke kompletrrímu portfoliu produktů oracle je naizemÍ České republiky oprávněn poslq4ovat výhradně oracle
Czech, je pŤímý nákup u společnosti oracle Czech odpovídajícím nástrojem pro získání licenčních práv a technické
podpory.

pr*4 2r+ ý"'-
ZaOracle Czech s.r.o.


